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Warszawa, dnia 12 września 2025 r. r.

DKF-SPK.411.9.2025

Wszyscy zainteresowani 

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju („NCBR”), w związku z opublikowanym w dniu 5 września  2025 r. 

zapytaniem o szacunkową wycenę dot. Planowanego postępowania o udzielenie zamówienia, którego 

przedmiotem jest realizacja fazy szkoleniowo-mentoringowej Programu LIDER UP polegającej na 

przeprowadzeniu programu szkoleniowego, uruchomieniu i administrowaniu procesem indywidualnego 

rozwoju uczestników fazy, obejmującego również oprócz szkoleń mentoring z osobami m.in. posiadającymi 

doświadczenie w biznesie, a także w komercjalizacji badań naukowych informuje, że do NCBR wpłynął 

wniosek o wyjaśnienie treści zapytania. Zamawiający przedstawia jego treść wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1: Uśredniona liczba godzin szkoleniowych

 Kontekst: W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia (SOPZ) wskazano, że każdy z 

uczestników musi zrealizować szkolenia w zakresie od 36 do 72 godzin zegarowych. Tak duża 

rozpiętość (100% różnicy) ma fundamentalny wpływ na kalkulację kosztów.

 Pytanie: W celu zapewnienia porównywalności złożonych wycen, czy Zamawiający mógłby 

wskazać jedną, uśrednioną liczbę godzin szkoleniowych na uczestnika, która powinna zostać 

przyjęta jako podstawa do kalkulacji na potrzeby niniejszej wyceny szacunkowej?

 Odpowiedź: Program LIDER UP będzie kierowany do młodych naukowców, którzy reprezentują wiele 

dziedzin nauki, realizują różnego rodzaju projekty, są zatrudnieni w różnych podmiotach, a także 

posiadają różne zapotrzebowanie na szkolenia, w związku z tym w Szczegółowym Opisie Zamówienia 

znalazła informacja Każdy z uczestników musi przejść szkolenia w zakresie minimum 3 ww. obszarów 

(minimalnie 36, maksymalnie 72 godziny zegarowe). Wg intencji zamawiającego taka rozpiętość 

wymogu ilości zrealizowanych godzin szkoleń, pozwoli wyjść naprzeciw zapotrzebowaniu i 

możliwościom potencjalnych uczestników szkoleń. Rozumiejąc kwestie przejrzystości wyceny 

Zamawiający sugeruje wskazanie kosztu dla maksymalnej ilości godzin, tj. 72 godziny.

Pytanie 2: Założenia dotyczące formy realizacji szkoleń

 Kontekst: SOPZ stanowi, że szkolenia mogą być realizowane zdalnie lub stacjonarnie, w zależności 

od preferencji uczestnika. Koszty organizacji szkolenia stacjonarnego (wynajem sali, catering, 

dojazd trenera) są wielokrotnie wyższe niż szkolenia online.

 Pytanie: Czy na potrzeby przygotowania wyceny szacunkowej Wykonawcy powinni przyjąć 

konkretne założenie dotyczące proporcji szkoleń stacjonarnych i zdalnych (np. 50/50)? 

Alternatywnie, czy w celu oszacowania maksymalnego kosztu, wycena powinna zostać oparta na 

założeniu realizacji 100% szkoleń w formie stacjonarnej?
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 Odpowiedź: Z uwagi, że uczestnikami szkoleń będą młodzi naukowcy zaangażowani w realizację 

różnych projektów i zobowiązań, wg Zamawiającego zdecydowana większość szkoleń będzie 

odbywała się online. Szkolenia stacjonarne zdaniem Zamawiającego będą odbywać się w przypadku 

tematów wymagających interakcji z innymi uczestnikami, praktycznych ćwiczeń. W SOPZ nie 

zawarliśmy precyzyjnego sposobu organizacji szkoleń, z uwagi na to, że powinno to być uzależnione 

od programu danego szkolenia w określonym temacie. Na potrzeby wyceny możemy przyjąć 

założenie, że szkolenia stacjonarne i online będą realizowane w proporcji 50/50.

Pytanie 3: Organizacja szkoleń grupowych

 Kontekst: SOPZ informuje, że szkolenia z tych samych obszarów mogą być prowadzone grupowo. 

Efektywność kosztowa realizacji jest ściśle uzależniona od minimalnej wielkości grupy.

 Pytanie: Czy Zamawiający przewiduje minimalną liczbę uczestników, dla której Wykonawca będzie 

zobowiązany zorganizować sesję szkoleniową? Określenie tej wartości pozwoli na precyzyjne 

skalkulowanie liczby niezbędnych dni szkoleniowych.

 Odpowiedź:  Zgodnie z informacją opisaną w pytaniu 1 trudne jest określenie  wielkości  grup. Jednak 

w celu opracowania wyceny Zamawiający sugeruje przyjąć założenia dot. minimalnej wielkości tj. 5 

osób i maksymalnej 25 osób. 

Pytanie 4: Dostępność terytorialna mentoringu

 Kontekst: Zgodnie z SOPZ, mentoring może odbywać się osobiście, a koszt dojazdu mentora ma być 

pokryty z jego wynagrodzenia. Uczestnicy programu będą zlokalizowani w całej Polsce.

 Pytanie: Czy Zamawiający przewiduje jakiekolwiek ograniczenia lub wytyczne dotyczące 

częstotliwości lub lokalizacji spotkań stacjonarnych w ramach mentoringu? Informacja ta pozwoli 

na bardziej realistyczne oszacowanie stawek dla mentorów, uwzględniających potencjalne koszty 

logistyczne.

 Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie przewiduje takich ograniczeń lub wymogów, ze względu na to, że 

grupa uczestników szkoleń i mentoringu może być bardzo różna, reprezentować różne dziedziny i 

różną dyspozycyjność.
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